Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA MARIA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL Nº 03/2024 – NOMINATA DE BANCAS

O Sr. Maico Serafini Betto, Prefeito Municipal de Vila Maria, no uso das atribuições legais, torna público a
divulgação da Nominata das Bancas Elaboradoras das Provas Teórico-Objetivas:

 NÍVEL SUPERIOR
 PROVA BASE

Língua Portuguesa: Thaynah Mena Barreto. Conhecimentos Gerais: Phillipp Dias Gripp. Legislação:
Karoline de Souza. Matemática/Raciocínio Lógico: Janaína Marquez. Legislação/Estrutura e
Funcionamento: Sabrina Ramos dos Santos. Fundamentos da Educação: Sabrina Ramos dos Santos.

 NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO
 PROVA BASE

Língua Portuguesa: Thaynah Mena Barreto. Conhecimentos Gerais: Phillipp Dias Gripp. Legislação:
Karoline de Souza. Matemática/Raciocínio Lógico: Janaína Marquez.

 NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO
 PROVA BASE

Língua Portuguesa: Thaynah Mena Barreto. Conhecimentos Gerais: Phillipp Dias Gripp. Legislação:
Karoline de Souza. Matemática/Raciocínio Lógico: Janaína Marquez.

 NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO
 PROVA BASE

Língua Portuguesa: Thaynah Mena Barreto. Conhecimentos Gerais: Phillipp Dias Gripp. Legislação:
Karoline de Souza. Matemática/Raciocínio Lógico: Janaína Marquez.

 NÍVEL ALFABETIZADO
 PROVA BASE

Língua Portuguesa: Thaynah Mena Barreto. Conhecimentos Gerais: Phillipp Dias Gripp. Matemática:
Janaína Marquez.

 NÍVEL SUPERIOR
 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Assistente Social 20h e 40h: João Vitor Bitencourt. Enfermeiro: Aline Freitas Cardoso. Engenheiro Civil:
Maurício Thomas. Farmacêutico: Caroline Zanoni Cardoso. Fisioterapeuta: Mirela Massierer Lessa.
Fonoaudiólogo: Maristela Cavalheiro Tamborindeguy Franca. Inspetor Tributário: Bruno Alex Londero.

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Médico Clínico Geral 20h: Rodrigo Boldo. Médico da Família: Rodrigo Boldo. Médico
Ginecologista/Obstetra: Felipe Costa. Médico Pediatra: Jerri Estevan Vacaro. Nutricionista: Daniela
Schneid Schuh. Odontóloga: Adriana Corsetti. Oficial Administrativo: Ben Hur Ferreira dos Santos.
Pedagogo: Bruna Caprio Almeida. Professor de Educação Infantil: Willian Lopes da Silva. Professor de
Ensino Fundamental - Séries ou Anos Iniciais: Willian Lopes da Silva. Professor de Educação Especial:
Ana Paula Soares. Professor de Educação Física: Robson Riciele Amaral Cunha. Professor de Música:
Nisiane Franklin da Silva. Professor de Ensino Fundamental Séries ou Anos Finais – Ciências: Mariana
Scalon Luchese. Professor de Ensino Fundamental Séries ou Anos Finais – Geografia: Helena Bonetto.
Professor de Ensino Fundamental Séries ou Anos Finais – História: Ana Paula Soares. Professor de
Ensino Fundamental Séries ou Anos Finais – Inglês: Bruna Aiolfi Conte. Professor de Ensino
Fundamental Séries ou Anos Finais - Língua Portuguesa: Adriane Strey. Professor de Ensino
Fundamental Séries ou Anos Finais – Matemática: Rosvita Fuelber Franke. Psicólogo: Daiana Rozi Mello
Cargnin.

 NÍVEL TÉCNICO
 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Técnico em Agropecuária: Carla Tatiana Chaves Cepik. Técnico em Enfermagem: Aline Freitas Cardoso.
Técnico em Informática e Recursos Audiovisuais: Tailor Leonel Zimermmann. Técnico em Radiologia:
Elizabete Terezinha Soares Terres. Técnico em Segurança do Trabalho: Roque Luis Mion Puiatti.

Vila Maria, 01 de fevereiro de 2024.

Maico Serafini Betto

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/